Prefeitura Municipal de Jacupiranga
EST.4DO DE SÀO PAULO

I ■: 0-,. >
L I

DECRETO >.• 680. DE 18 DE NOVEMBRO DE 1999

ABERTIR^X DE CRÉDITO ADICIONAL
S l PLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

JOSUEL VOLPIXl, Prefeito Municipal de Jacupiranga,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

DECRETA:

ARTIGO 1“- Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a abrir crédito adicional suplementar, no valor de R$ 441.000,00
(quatrocentos e quarenta e um mil reais», destinado a reforçar as seguintes dotações
orçamentárias vigentes:

02 - Executivo
020100 - Gabinete do Prefeito e Dependências
03070202.002 - Manutenção do Gabroete do Prefeito e Dependências
3111 - Pessoal Civil RS 14.000.00

020200 - Departamento de Adinimstração e Finanças
0307021.003 - Manutenção do Departamento de Administração e Finanças
3111 - Pessoal Civil RS 68.000,00
3113 - Obrigações Patronais RS 14.000,00
3251 -Inativos RS 12.000,00
3252 - Pensionistas RS 2.000,00

020300 - Departamento de Educaçio. Cukura. Esporte e Turismo
0841190.004 - Manutenção do Ensino Pre-Escolar
3111 - Pessoal Civil RS 17.000,00

08421882.005 - Manutenção do Ensmo Fundamental
3111 - Pessoal Civil R$ 8.000,00
3224 - Transferências á InsL. Nfuln- Governamentais R$ 35.000,00

Prefeitura Municipal de Jacnpiranga
EST.\DODE SAO PAULO

I f ; s .

08474272.006 - Preparação e Disinbuição da Merenda Escolar
3111 - Pessoal Civil R$ 16.000,00
3113 - Obrigações Patronais R$ 4.000,00
3120 - Material de Consumo R$ 20.000,00

08482472.009 - Atividade de Cuhura. Tunsmo e Lazer

3111 - Pessoal Civil R$ 6.000,00
3113 - Obrigações Patronais R$ 1.000,00

020400 - Departamento de Desen\ohimento Social
13754252.010 - Manutenção Fundo Municipal de Saúde
3111 - Pessoal Civil R$ 85.000,00
3113 - Obrigações Patronais R$ 5.000,00
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 14.000,00
3120 - Material de Consumo R$ 25.000,00

020500 - Departamento de Obras e Ser\iços Municipais
10580212.015 - Manutenção de OtHigações e Serviços Municipais
3111 - Pessoal Civil R$ 85.000,00
3113 - Obrigações Patronais RS 10.000,00

TOTAL RS 441.000,00

ARTIGO 2*- O Crédito de que trata o artigo anterior, será
coberto com recursos provenientes de anulação parcial das seguintes dotações;

020200 - Departamento de Administração e Finanças
03070212.003 - Manutenção do Departamento de Administração e Finanças
3261 - Juros da Divida Contratada R$ 15.000,00
020300 - Departamento de Educação, Cultura, Esporte e Turismo

08421882.005 - Manutenção do Ensino Fundamental
3113 - Obrigações Patronais R$ 10.000,00

08421882.005 - Manutenção do Ensino Fundamental
4120 - Equipamento e Material Permanente R$ 8.000,00

Prefeitura Municipal de Jacnpiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

4220 - Aquisição de Outros Bens de Capital já em
Utilização R$ 40.000,00

0843972.007 - Manutenção de Escolas Profissionalizantes
3120 - Material de Consumo R$ 18.000,00
3131 - Remuneração de Ser\iços Pessoais R$ 25.000,00
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 8.000,00
4120 - Equipamentos e Material Permanente R$ 10.000,00

08462282.008 - Manutenção das Ati\idades Esportivas
3111 - Pessoal Civil R$ 5.000,00
3120 - Material de Consumo R$ 10.000,00
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 9.000,00

08482472.009 - Atividades de Cultura. Turismo e Lazer
4110 - Obras e Instalações R$ 18.000,00
4120 - Equipamento e Material Permanente R$ 8.000,00

020400 - Departamento de Desenvohimento Social
15814832.013 - Fundo Municipal de Assistência á Criança e Adolescente
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais R$ 9.000,00
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 4.000,00

15814862.11 - Manutenção das Ati\idades de Assistência Social
3111 - Pessoal Civil R$ 20.000,00
3120 - Material de Consumo R$ 20.000,00
3231 - Subvenções Sociais R$80.000,00

020500 - Departamento de Obras e Ser\iços Municipais
04181112.014 - Manutenção das Ati\idades do Desenvolvimento Rural
3111 - Pessoal Civil R$ 15.000,00
3113 - Obrigações Patronais R$ 5.000,00
3120 - Material de Consumo R$ 10.000,00
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 6.000,00
4120 - Equipamento e Material Permanente R$ 4.000,00
10603261.007 - Construção e Ampliação do Cemitério Municipal
4110 - Obras e Instalações R$ 8.000,00

11623461.008 - Instalação do Distrito Industrial
4110 - Obras e Instalações R$ 45.000,00

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SAO PAULO

16885341.009 - Construção e Conservação de Pontes e Estradas Municipais
4110 - Obras e Instalações R$ 20.000,00
4120 - Equipamento e Material Permanente R$ 11.000,00

TOTAL R$ 441.000,00

ARTIGO 3® - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA. 18 de novembro de 1999.

JOtU^L tO LPI
P rq è ito  Snm icipãl

Registrado e publicado na data supra

ODAIR DE LIMA
Diretor Administrativo